
Татарстан Республикасы
Мамадыш муниципаль районы

муниципаль бюджет М;}КТ;}ПК;} белем
учреждениесе

«Мамадыш шэпэре 4 нчы «Экият»
балалар бакчасы

422191 Мамадыш, Западный ур,2 б
тел. 3 - 47 - 3 6

БОЕ РЫК

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Экият»

город Мамадыш» Мамадышского
муниципального района Республики

Татарстан
422191 г. Мамадыш, ул. Западная 2 б

тел. 3 - 47 - 36

ПРИКАЗ

№58
от «29» августа 2022г.

«Об обеспечении пожарной безопасности по антитеррористической защищенности
и проведении тренировки по эвакуации персонала и воспитанников из здания
МБДОУ «Детский сад №4 «Экият»

В целях обеспечения пожарной безопасности образовательных организаций, защиты жизни и
здоровья детей от пожаров, повышения эффективности работы по обучению детей основам
безопасности жизнедеятельности, привлечения обучающихся к пропаганде пожарно
технических знаний и здорового образа жизни, по противопожарной безопасности,
противодействию терроризму и экстремизму на 2022-2023 уч. год с целью проверки
организации и проведения эвакуации воспитанников при угрозе возникновения и в условиях

чс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за пожарную безопасность на завхоза Якушину Надежду

Георгиевну.
2. Ответственному за пожарную безопасность Якушиной Н.Г. провести следующие
мероприятия:
- вывесить на первом этаже около телефона и на первом этаже в профсоюзном уголке
таблички с номером телефона О 1 вызова пожарной охраны и памятку «Порядок действий

при пожаре».
- проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в подвале
никаких горючих веществ.
- содержать постоянно свободными основные и з_апасные выходы из помещенэя. Хранить
ключи от запасных выходов в специальном шкафу в помещении канцелярии, а также
обеспечить ключами технических работников 1 ого этажа.
- вывести на каждом этаже схемы эвакуации детей в случае возникновения пожара.
- обеспечить первичными средствами тушения пожара пожарную щит.
Иметь запас 6 электрофонарей на случай отключения электроэнергии.
3. Провести плановую эвакуацию воспитанников «07» сентября 2022 года в 10 часов.
4. Заведующему ДОУ Хисамовой А.М. изучить с педагогическими работниками детского
сада содержания плана эвакуации до 8 сентября 2021 года включительно;
проверить работоспособность средств оповещения;
5. В случае отсутствия в учреждении заведующего и ответственного за противопожарную
безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию
эвакуации детей и персонала на старшего воспитателя.
Действие старшего воспитателя:



оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону О 1;
организовать эвакуацию детей и сотрудников;
при необходимости и возможности отключить электроэнергию;
принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей

подъезда к зданию.
6. Ответственность за пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий,
утренников возложить на старшего воспитателя и на воспитателей групп, а также на муз.

работника.
7. Назначить ответственным за эвакуцию в случаи возникновения пожара след. сотрудников:

Первый этаж- старшего воспитателя Зиатдиновой Ф.Х.
Второй этаж- муз.рук. Костиной О.А.
8. Возложить ответственность за эвакуцию детей из здания дошкольного учреждения в

случаи возникновения пожара на воспитателя группы.
9. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года занятия с лицами,

Заведующий
МБДОУ "ДС №4 "Экият"

Мухаметзянова Р.С.-~=~с..L.----
ЮсуповаИ.Л. ---'-----,',оk---~-

Рахимова Г.И.---~-'--'-~'----

Шагиахметова В.Т.~-н--.,-~~..,L--:--

Рахимуллина Р .М. --"='-, р,..L-.JJ...---

Кузьмина Е.В.--1-'-'ч,.;,"1--11.,.,,..---1+--

Евдокимова Н.А.------~--+-'---~-
Якушина Н.Г ·--..t..L.r--=:+f-------1,--,--

Костина О.А.--Ы~:-=,,;::с...-~--==",..--

Шигапова Г.К. -L/'Р-аг-::----f~..,,,.-:--1--

Шакурова А.В.~"""----+~--+--IL----
Данилова А.И.-~~1'--с ,--------

Аглямова А.Ф.-=-""1'---'""--__,,__"--- _

.-


